AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ RAFAELO METAL 2024” Shpk
Sot, me date 25.03.2024, ne te nénshkruarit,

3) Florjan Zika, i lindur ne Prevall, me date 16.06.1988 dhe dhe banues ne Tirane, i shtetésisé
dhe kombésisé shqiptare i paisur me pasaportén me nr. BJ2326180, me Nr 1802200220
Personal, me date leshimi te dokumentit 28.12.2020.

4) Shogeria “Rafaelo 2002”sh.a person juridik shgiptar, regjistruar ne Regjistrin Tregtar ne
QKB, me date 13.09.2002, me seli te ushtrimit te aktivitetit ne Pasuria me nr. 12/104, ZK 83 10,
Rruga “29 Nentori”, Njesia Bashkiake nr.11, Tirane, i identifikuar me NIPT K22113003Q, i
perfagesuar nga administratori Z. Fatmir Marku, atésia Tonin, shtetas shqiptar, lindur né Iballg,
Puké dhe banues né KAMEZ, lindur mé 03/01/1976, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, ID nr. 038263323 dhe nr. Personal H60103070L.

ne baze te rregullimeve te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, dhe
Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Pér Qendren Kombetare te regjistrimit”, i ndryshuar vendosem t&
themelojme Shogéring me Pérgjegjési te Kufizuar te eméruar “RAFAELO METAL 2024” Sh.p.k
(me poshté referuar si “Shogéria™), duke nénshkruar kété Akt Themelimi.

‘ Aktiviteti i késaj Shogérie do te rregullohet nga Statuti i saj, 1 cili &shté pjese pérbérése e kétij Akti
Themelimi

Neni 1
FORMIMI I SHOQERISE
Formohet shogéria e me pergjegjesi te kufiznar, me emrin

“RAFAELO METAL 2024” Sh.p.k

me ortake themelues:

.

5) Florjan Zika, i lindur ne Prevall, me date 16.06. 1988 dhe dhe banues ne Tirane, i shtetésisé
dhe kombésisé shqiptare i paisur me pasaportén me nr. BJ2326180, me Nr 1802200220
Personal, me date leshimi te dokumentit 28.12.2020.

6) Shogeria “Rafaelo 2002”sh.a person juridik shqiptar, regjistruar ne Regjistrin Tregtar ne
QKB, me date 13.09.2002, me seli te ushtrimit te aktivitetit ne Pasuria me nr. 12/104, ZK 8310,




Rruga “29 Nentori”, Njesia Bashkiake nr.11, Tirane, i identifikuar me NIPT K22]] 30030, 1
perfagesuar nga administratori Z. Fatmir Marku, atésia Tonin, shtetas shqiptar, lindur né Iballg,
Puké dhe banues né¢ KAMEZ, lindur mé& 03/01/ 1976, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, ID nr. 038263323 dhe nr. Personal H60103070L,

Neni 2
SELIA E SHOQERISE,

Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet ne adresen: Lezhe Mamurras GIORM Gjorm, Kurbin, me Nr.
Pasurie 6/1011

Me vendim te Asamblese se Ortakeve, selia e shogerise mund te transferohet ne nje rajon tjeter
brenda territorit te Republikes se Shqiperise. Gjithashtu, shoqeria ka te drejte te hape dege apo
filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shgiperise apo dhe jashte tij.

Neni 3
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohézgjatja e veprimtarisé se Shogérisé &shté e pakufizuar dhe fillon ge prej datés se regjistrimit
te saj ne Qendrén Kombétare te Regjistrit.

Neni 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
1) Objekti i veprimiarise se shogerise eshte:
1. Ushtrim i aktiviteteve te perpunimit te metaleve.
2) Shoqgeria mund te ushtroje cdo veprimatri tjeter tregetare dhe prodhuese e cila nuk ndalohet me
ligj (Neni 7 i Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Peér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar).
Neni 5
Kapitali i shogérisé

Kapitali fillestar i shoqérisé &shté 1000 Leke (nje mije mije) Lek dhe i ndaré né 2 pjese (kuota)
me vlere 300 njera pjese dhe 700 leke pjesa tjetér.

-

Fondet e derdhura, lista e ortakeve me te dhenat e tyre personale dhe vlera e kontributeve perkatese
te ortakeve do te depozitohen ne Banke per llogari te shogerise ne formim e siper.

Fondet qe do te derdhen, lista e ortakeve me te dhenat e tyre personale dhe vlera e kontributeve
perkatese te ortakut do te depozitohen ne Banke per llogari te shogerise ne formim e siper.



Kapitali i shogerise prej 1. 000 leke &shté nenshkruar plotesisht, dhe zoterohet teresisht nga ortaket
e shogerise:
- ku shuma prej 300 (tregind) leke, ose 30 % e vlerés se kapitalit themeltar, pérfagéson
njé& pjese te kapitalit dhe zotérohet nga ortaku Z. Florjan Zika.
- ndérsa shuma prej 700 (shtateqind) leke, ose 70 % e vlerés se kapitalit themeltar,
pérfagéson njé pjese te kapitalit dhe zotérohet nga ortaku shogeria “Rafaelo 20027 sh.a.

Neni 6
Organet e Shoqérisé

Shoggéria drejtohet dhe administrohet nga organet e saj jané si me poshté:

1, Asambleja e Ortakeve

2. Administratori.

Administrator i shogérisé &shté;

- Florjan Zika, i lindur ne Prevall, me date 16.06.1988 dhe dhe banues ne Tirane, i shtet&sisé
dhe kombésisé shqiptare i paisur me pasaportén me nr. BJ2326180, me Nr 1802200220 Personal,
me date leshimi te dokumentit 28.12.2020.

Kompetencat ¢ Asamblesé se Ortakeve dhe te Administratorit jané te pércaktuara ne Statutin e
shoqérisg.

Neni 7
Ortaket dhe punonjésit e shoqérisé jané te detyruar ge te ruajné sekretin e dokumentacionit dhe te
informacionit si dhe eksperiencén e realizuar brenda kontekstit te shogérisé dhe te evitojné
pérhapjen e tyre qofte dhe pjesérisht.
Neni 8
Marrédhéniet e punés

Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés se se punés dhe legjislacionit te punés ne
fugi. Shogéria private merr pérsipér te respektoje rregullat ne fuqi te punésimit dhe te punésuarit
jané te detyruar ge te respektojné Statutin e késaj shoqérie dhe rregullat e brendshme te saj. Te
punésuarit duhet te pérgjigien pér demet ge i shkaktojné késaj shogérie nga veprimet ose
mosveprimet e tyre sipas ligjit.
Neni 9
Konfidencialiteti, ruajtja e sqk_retit

Konsiderohen si kogﬁdenciale dhe nuk lejohet te behet publike pérmbajtja e tyre per te tretet e te
gjitha akteve dhe dokumenteve qe jané pércaktuar si te tilla nga administratoret e késaj shogérie.

Neni 10

L)

Ne se shogéria do te likuidohet atéheré do te caktohet njé komision likuidimi ge do te parashtroje

njé bilanc likuidimi pér miratim.
. s
12



Neni 11
Ekspertet ose revizoret kontabél

Kontrolli mbi veprimtariné e Administratorit, veprimtaring e tij si dhe gjith& aktivitetin e shog€risé
i besohet nje eksperti ose revizori kontabé&l. Ky ekspert do te géndrojé ne detyre per agq sa
pércaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Asambleja e Ortakut te vetém cakton dhe shpérblimin
pérkatés kur nuk ka norma te veganta ligjore.
Neni 12
Bilanci dhe Fitimet

Veprimtaria ekonomike e shoqérisé do te mbyllet ne date 3/ Dhjetor te ¢do viti. Administratori
merr masa pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe inventar. Pasi
vecohen fondet si me sipér dhe paguhen detyrimet fiskale, te ardhurat ge mbeten ndahen midis
ortakeve dhe mund te transferohen lirisht jasht& shtetit sipas dispozitave pérkatése ligjore.

Neni 13

Cdo mosmarréveshje ge lind ndérmjet ortakut ne lidhje me keté marréveshje apo Shogéring
(pérveg atyre personale apo qe nuk kane te b&jné me Shoqéring), do te zgjidhet me mirékuptim
dhe do te diskutohet ne ményre te drejtpérdrejté ndérmjet paléve te interesuara.

Ne rast se nuk arrihet ne njé zgjidhje me mirgkuptim te mosmarréveshjes, ¢éshtja do t’i kaloje pér
gjykim Gjykatés se Shkalles se Pare Tirane.

Neni 14

Ky akt themelimi, si konfirmim i vullnetit te ortakeve themelues, nénshkruhet rregullisht prej tyre
ne Tirane, sot me 25.03.2024

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE “RAFAELO METAL 2024” Sh.p.k
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2. Shogeria “Rafaelo 2002” sh.a perfagesuar ng dﬁ%iﬁ{rﬁqq Z. Fatmir Marku.
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